
Niměřice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.395779N, 14.808440E

Nadmořská výška: 285 m n. m. První pís. zmínka: 1354 (670 let) Katastrální výměra: 425 ha

Počet obyvatel: 288 PSČ: 294 30

Adresa URL: www.nimerice.cz

Historie obce Niměřice
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1354, kdy se tady nacházel dvorec patřící Adamu z
Niměřic. Ze záznamu, jenž je datován rokem 1391, se dovídáme, že majitelem byl Hrdoň ze Všetat. Avšak
již v roce 1408 je v konfirmační knize uveden Jan Prušek z Niměřic. Ten dále vlastnil část podacího
kostelního práva ve vedlejších Strenicích.
Pozdějším majitelem byl Burjan Strahovský ze Sojovic, jenž vlastnil tvrz, poplužní dvůr i celou ves včetně
příslušenství.
Tvrz postupem let chátrala, až byl na jejím místě vybudován pozdně klasicistní zámek, který v roce 1832
nechal postavit Jan Weithof. V letech 1854-1864 byl za dalšího majitele, Rudolfa Thurn-Taxise, zámek doplněn o
nedalekou novorománskou kapli. Rudolf Thurn-Taxis byl velkým českým obrozencem, a tak se není co divit, že
zámek Niměřice byl místem důležitých a významných osobností tehdejší doby. V roce 1862 zde
dokonce pobýval Bedřich Smetana s manželkou.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5610/nimerice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 17:20:48


